[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1620/2021

Assunto: Solicita recolha de resíduos de limpeza na Rua Ângelo Carrara – Vila Capeletto.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar a Secretaria de Obras e Serviços Públicos, que solicite aos colaboradores que fazem a limpeza e varrição de rua que acomodem os sacos no inicio da rua, pois os caminhões não sobem até o final e todo o resíduo acaba carregado pelas chuvas causando o entupimento das galerias de aguas pluviais.
.
Tendo o exposto, espera-se que esta indicação seja atendida o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, 15 de outubro de 2021.

LEILA BEDANI
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 2947/2021 - 19/10/2021 17:10